
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Febrero 2018

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DISPOSICIONES DE GASTOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

IMPORTE
%

ACTUAL

PAGOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

INSTITUTO DE LA MEMORIA, DE LA CONVIVENCIA Y DDHH

% AÑO
ANTER.

76.203 14,5 10,476.203 14,5 10,4474.130 89,9 74,6GASTOS DE PERSONAL1 527.308

53.956 5,1 0,864.711 6,1 0,8419.728 39,8 34,4GASTOS DE FUNCIONAMIENTO2 1.054.567

27.500 5,9 0,051.250 11,1 5,2313.714 67,7 20,8
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS 
CORRIENTES

4 463.125

0 0,0 95,70 0,0 95,70 0,0 95,7INVERSIONES REALES6 5.000

0 0,0 100,00 0,0 100,00 0,0 100,0AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS8 6.000

192.164

0

0

9,4

0,0

0,0

4,5

95,7

100,0

0 0,0 95,7

1.207.572 58,7 39,5

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 2.056.000 1.207.572 192.164 157.65958,7 9,3 7,739,5 4,7 3,4

Resumen

2.045.000

5.000

6.000

1.207.572

0

59,0

0,0

41,2

100,0

TOTAL 2.056.000 192.164 9,3 4,7

157.659

0

0

7,7

0,0

0,0

3,1

95,7

100,0

157.659 7,7 3,4


